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Göteborgsförslag ID 13370: 3-veckors 
sommarkurs för ungdomar i utsatta områden, 
med fokus på självinsikt, yrkesplanering, 
nätverk och förebilder för att förebygga 
utanförskap och kriminalitet   
Förslag till beslut 

1. Nämnden för arbetsmarknad och vuxenutbildning beslutar att förslaget ska 
utredas vidare. Uppdraget tilldelas till förvaltningen för arbetsmarknad och 
vuxenutbildning.  

2. Nämnden för arbetsmarknad och vuxenutbildning beslutar att ärendet tas upp i 
nämndsammanträde den 24 februari 2026 för att få sitt slutgiltiga beslut.  

Nämnden för arbetsmarknad och vuxenutbildning ska motivera ställningstagandet till 
beslutet och motiveringen ska skrivas in i protokollet i direkt anslutning till beslutet. 

Sammanfattning 
Kommunfullmäktige beslutade 2014 att införa det demokratistärkande verktyget för e-
förslag, som i Göteborgs Stad fick namnet Göteborgsförslaget och är ett demokratiskt 
verktyg som infördes 2017 för att stärka invånarnas möjlighet att påverka. 
Göteborgsförslaget ID: 13370 har varit publicerat på goteborg.se i 90 dagar och det har 
registrerats fler än 200 namnunderskrifter. Förslaget med namnunderskrifter och 
eventuella kommentarer redovisas i bilaga 1. Innehållet i göteborgsförslaget ska värderas 
utifrån vad förslagslämnaren vill åstadkomma med göteborgsförslaget och vad nämnden 
kan göra med den rådighet de har i förslaget. 

Förslaget innebär att staden inför en etistisk aktivitet, det vill säga en kreativ, 
upplevelsebaserad och reflekterande kursform som genomförs under tre sommarveckor i 
samband med feriejobbsperioderna. Aktiviteten syftar till att stärka ungas självinsikt, 
framtidsplanering och sociala kapital, med målet att förebygga kriminalitet och öka 
framtidstron hos ungdomar i socioekonomiskt utsatta områden. 

Aktiviteten föreslås genomföras av förvaltningen för arbetsmarknad och vuxenutbildning, 
i samarbete med Business Region Göteborg och Göteborgs universitet. Pilotprojektet 
föreslås starta i Bergsjön inom stadsområde Nordost och därefter kunna införas i övriga 
delar av Göteborg.
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Bedömning ur ekonomisk dimension 
Förvaltningen kan för närvarande inte ta ställning till den ekonomiska dimensionen. 

Bedömning ur ekologisk dimension 
Förvaltningen bedömer att ärendet inte har någon direkt ekologisk påverkan. 

Bedömning ur social dimension 
Förvaltning kan för närvarande inte ta ställning till den sociala dimensionen. 

 

Förvaltningens bedömning  
Förvaltningen ställer sig positivt till att genomföra en fortsatt utredning. I detta ingår att 
se över nuvarande insatser, pågående verksamhet samt att ta ställning till resursbehov, 
kostnader och målgrupp, vilka inte framgår av Göteborgsförslaget. Förvaltningen noterar 
att dagens verksamhet omfattar 5 009 feriejobbare och behöver utredas vidare om det 
aktuella förslaget utgör en särskild satsning inom ramen för feriejobben eller om det bör 
betraktas som en separat inriktning. 

Förvaltningen bedömer att ett underlag kan färdigställas till nämndsammanträdet den 24 
februari 2026. 

 

 

 

Bilagor 
1. Göteborgsförslag ID: 13370  
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